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Bazuar né Udhézuesin pér Raportin e Performancés sé Organizatave Jofitimprurése (OJF) né Shqipéri i Keshilit
Kombeétar té Kontabilitetit dhe né zbatim té& nenit 22 (3) té Ligjit 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,
Fondacioni Nehemiah Gateway Albania paraget raportin e performancés si mé poshté:

. Objektivat dhe aktivitetet

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania éshté themeluar né datén 20.02.1992 dhe regjistruar si fillim prané Ministrisé
sé kulturés, Rinisé dhe Sporteve me Nr. 73 date 20.02.1992 me emrin: Shogata “Nehemia — Shérbesé e Ndihmés
Kristiane dhe me pas né datén 17.08.1992 u regjistrua prané Gjykatés sé Rrethit Tirané dhe né 21.07.1995 éshté
regjistruar si Fondacioni Nehemia pér té pérmbushur géllimet dhe akfivitetet si mé poshté:

I.1. Qéllimi i themelimit

Tek Statuti i Fondacionit Nehemiah Gateway Albania neni 1 éshté pércaktuar formimi dhe géllimi si mé poshté:

1.1. Fondacioni “Nehemiah Gateway Albania” me gendér né Bugimas, éshté krijuar né pérputhje me Aktin e
Themelimit t& Fondacionit , daté 21.07.1995, i ndryshuar, si dhe né pérputhje me nenet 54 deri 63 & ligjit
Nr.7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé “ dhe Ligjit Nr. 8788 daté 7.5.2001 “Pér
Organizatat Jofitimprurése” i ndryshuar.

1.2. Qéllimi kryesor i Fondacionit 8shté organizimi dhe zhvillimi i njé pune t€ gjeré né drejtim té forcimit t& besimit
tek Peréndia, si e vetmja rrugé pér pastrimin shpirtéror té njerézve, forcimi i edukatés dhe vlerave sociale
dhe njohjen e respektimin e personalitetit njerézor, organizimi i njé arsimi privat laik dhe fetar, puna pér nxitjen
e frymés ndérkulturore dhe ndérfetare si dhe té mirékuptimit midis popujve, sigurimi i njé ndihme materiale
dhe financiare, sigurimi i njé ndihme materiale dhe financiare pér arsimin, kulturén, shéndetésiné dhe punét
e tiera komunale e kombinuar kio me sigurimin dhe organizimin e bashkésive & krishtera.

1.3. Pé arritien e kétyre géllimeve, Fondacioni mban lidhje me organizata homologe, institucione dhe organizata
ndérkombétare si dhe individé t€ vecanté, té cilét me ndihmesén e tyre mbéshtesin veprimtariné e
Fondacionit, gjithmoné duke ruajtur Fondacioni pavarsiné e tij, duke zhvilluar njé akfivitet t& gjeré né fusha té
ndryshme té veprimtarisnjé aktivitet té gjeré né fusha té ndryshme té veprimtarisé dhe qé jané né pérputhje
me objektin e veprimtarisé sé tij, por gjithnjé pa qéllim fitimi, dhe né rritie dhe administrimin e fondeve dhe
aseteve té Fondacionit.

1.4. Fondacioni e ushtron aktivitetin e tij né bazé dhe né zbatim t& Konventés sé Lozanés té vitit 1974.



Dy géllime té réndésishme té& Fondacionit jané:

1. Qéndrueshméria

Mbi t& gjitha, ne duam tiu ofrojmé njerézve me nevoja té veganta sociale, mundésiné pér t& ndértuar njé ekzistence té
géndrueshme. Mé pas, ata mund té krijojné, ose té mbéshtesin njé komunitet t& géndrueshém té mbéshtetur né norma
dhe vlera té sigurta.

2. Té ndihmojmé njerézit té ndihmojné vetveten

Duke krijuar dhe mbéshtetur projektet qé kané pér géllim "Té ndihmojmé njerézit pér t& ndihmuar vetveten” né vende
18 caktuara, ne duam té kontribuojmé né krijimin e kushteve t& pérshtatshme, duke u dhéné njerézve, struktura t&
besueshme edhe brenda vendit t& tyre.

.2. Aktivitetet kryesore té ndérmarra né lidhje me géllimet

Pér t& pérmbushur géllimet dhe misionin, Fondacioni Nehemiah Gateway Albania e mbéshtet punén né katér shtylla

kryesore té cilat jané si mé poshté:

.2.1. Ndihma sociale dhe mjekésore
Ndihma fizike dhe psikologjike, si dhe mbéshtetja sociale jané t& nevojshme né ményré qé é aftésojmé njerézit té

kujdesen pér vetveten.

.2.2. Edukimi

Edukimi éshté burim pér njé ndihmé t& géndrueshme dhe té vetémiaftueshme, si dhe njé themel i réndésishém pér
ruajtien e dinjitetit njerézor.

1.2.3. Fugizimi i Projekteve

suksesshme, nése né themel kané parimin e géndrueshmérisé. Ne trajnojmé dhe késhillojmé drejtuesit dhe
sipérmarrésit e ardhshém se si mund t& ndihmojné té tierét, pértej metodave formale & edukimit né shkollé dhe
universitet.



1.2.4. Implementimi i vierave themelore
Ne besojmé se vierat jané njé themel i réndésishém qé njé individ apo shogéri té mund té ndihmojé vetveten né ményré
té géndrueshme.

IIl.  Arritjet dhe performanca

Pér vitin 2021 Fondacioni Nehemiah Gateway Albania, ka pérmbushur géllimet e saj duke pasur arritjet né katér shtyllat
kryesore né té cilat ka organizuar punén si mé poshté:

IL.1. Projektet sociale

Népérmiet projekteve sociale Fondacioni Nehemiah Gateway ka pérmbushur géllimet duke ju ofruar shérbime njerézve
né nevojé. Né kété ményré ju ka dhéné atyre mundésiné té kené njé jeté té qéndrueshme dhe t€ pavaruar. Pér vitin
2021 projektet sociale kané kushtuar 19.932.243 leké népérmjet té cilave Fondacioni ka pasur arrifiet si mé poshte :

1.1.1. Mensat sociale dhe pakot ushgimore

Ky projekt éshté krijuar 25 vjet mé paré si njé shérbim ditor pér njerézit, € cilét nuk kishin aspak ose shumé pak té
ardhura. Aktualisht, Fondacioni ka mensa sociale né Pogradec (Amaro Tan) dhe Giirokastér. Kéto mensa u shérbejné
cdo dité njé vakt t& ngrohté jo vetém fémijéve qé jané pjesé e programit arsimor né kéto qendra, por edhe njerézve né
nevojé té cilét nuk kané mundési qé t& ushqejné veten, jané té pastrehé, t& moshuar té cilet nuk kané familjaré qé té
kujdesen si dhe femijét Romé dhe familjet e tyre.

Gdo vit pérgatiten paketa ushgimore dhe shpémdahen népér familie, té cilat ndodhen né zona té thella té rrethit €
Pogradecit. Pakot pérmbajné ushqime bazé si (oriz, makarona, sheqer, vaj efj.) dhe né kété ményré plotésohen nevojat
afatshkurtra té kétyre familjeve. Pér vitin 2021 Fondacioni ka siguruar népérmjet projektit Amaro Tan né Pogradec
29.237 vakte ushqimore dhe 9.364 vakte népérmiet projektit né Giirokastér. Fondacioni pérveg vakteve té ngrohta ka
krijuar edhe ambiente ku njerézit t& mblidhen sébashku, & kalojné kohe migésie me njéri-tietrin dhe pér ndérveprim
social gé shume prej tyre nuk e kang.

I1.1.2. Ndihma humanitare
Gjithashtu Fondacioni Nehemiah Gateway Albania ka ofruar edhe ndihma materiale pér njerézit né nevojé. Ndihmat

materiale kané qené té nevojshme si ndihmé e paré pér njerézit né kohé krize.



Né vitin 2021 jané shpémdaré 397 pako ushgimore népérmjet projektit Amaro Tan né Pogradec, 691 népérmjet
projektit social né Bucimas dhe 156 népérmijet projektit né Gjirokastér . Ndihmat materiale kané qené té ndryshme si:
pako ushqimore 12 kg secila, rroba & veshmbathie, ribursime biletash udhetimi, rimbursime té recetave mjekésore,

materiale mjekésore, dru pér ngrohje, materiale pér ndértim, efj.

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania ofron disa shérbime pér pérmirésimi social dhe mjekésor si: fizioterapi,
infermieria, gendra e shérbimit logopedik.

11.1.3. Infermieria

Njé shérbim mjekésor cilésor éshté i véshtiré pér tu mundésuar, né té shumtén e rasteve. Fondacioni ofron njé séré
shérbimesh infermierore personave né nevojé, kur atyre veté u mungon mundésia pér té gjetur njé shérbim cilésor.
Pérvec shérbimit falas pér klientét social né gendrén né Bugimas, gjithashtu mundéson qé tiu ofrohen té njgjtat
shérbime, né shtépité e tyre, edhe atyre qé e kané té pamundur té viiné né infermieriné e ndodhur né kampus. Pér
2021 jané béré 297 depistime, 471mjekime ,104 dushe e personave né nevojé. Gijithashtu jané béré 21 késhillime
sociale dhe 16 trajnime té ndihmés sé paré pér 130 persona.

1.1.4. Fizioterapia

Gjithashtu fizioterapisté té trajnuar ndihmojné persona me démtime fizike qé té mund té rikuperohen sa mé shpejt dhe
té jetojné njé jeté mé cilésore. Shpesh ndodh qé kéto démtime véshtirésojné ardhjen e tyre né gendér dhe pér kété
arsye Fondacioni mundéson shérbime fizioterapie edhe né shtépité e tyre.

Fondacioni ka pérmbushur géllimet pér t& ndihmuar njerézit duke ofruar 2.176 seanca fizioterapi dhe shérbimi
mjekésor, 92 ushtrime terapeutike, dhe 430 vizita mjekésore pér vitin 2021.

I1.1.5. Qendra e shérbimit logopedik

Fondacioni duke paré nevojén e madhe pér shérbime logopedie, si dhe pér Sindromén Down dhe autizmin, ofron
terapi t& t& folurit dhe edukimit pér persona me aftési ndryshe, pér 27 persona mregullisht né qendrén e shérbimit
logopedik. Gjithashtu, ¢do vit organizohen kampe ditore, né té cilat iu shérbehet fémijéve me aftési ndryshe nga
punonjéset tona sociale dhe ndihmohen fémijét té komunikojné dhe té zhvillojné aftésité e tyre sociale. Pér vitin 2021
jané ofruar 355 seanca logopedie dhe 517 pedagogji zhvillimi.

11.1.6. Kampet verore

Gjaté kohés gé viti shkollor ka mbaruar, shumé fémijé detyrohen ta kalojné pjesén mé té madhe t& kohés né rruge ose
né shtepi, duke u vendosur pérballé me situata t& véshtira familjare. Cdo vit Fondacioni organizon kampe verore pér
fémijét né té cilat kané mundési té luajné, té krijojné migési té reja, & jené krijues né ményrat e tyre dhe té rrisin aftésité
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e tyre sociale.Me njé shuméllojshméri sportesh, lojérash, aktivitetesh edukative etj., fémijét kané njé mundési ndryshe
si té shpenzojné stinén e verés. Né kéto kampe ofrohen po ashtu shumeé aktivitete sportive dhe fémijét hané sé bashku
njé dreké té ngrohté. Ato organizohen pér fémijét Romé dhe té varfér né rajonin e Pogradecit dhe Gjirokastés si dhe
pér fémijét e shkollave té qytetit Pogradec.

Pér vitin 2021, shkolla Amaro Tan organizoi 2 kamp veror me 106 fémijé né nevojé. Né Bucimas pér fémijét me aftési
té kufizuara ( PAK) jané organizuar edhe kampe 2 javore pér 20 fémijé nén kujdesin e punonjéseve sociale dhe me
kushte té distancimit dhe higjenés sé shtuar, diktuar nga situata .Gjithashtu, jané 14 aktivitetet sociale argétuese me
fémijét dhe graté si edhe takimet e gelizave.

I.2. Programet e edukimit

Pérgjaté viteve duke ju shérbyer njerézve né nevojé mé udhgime dhe ndihma materiale Fondacioni Nehemiah Gateway
pa nevojén e njé ndihme mé t& madhe dhe afatgjaté gé t'i ndihmojé njerézit té béhen té géndrueshém dhe té pavarur
pér té krijuar jetén e tyre né dinjitet. N& kété kontekst edukimi u pa si njé nga ményrat pér tju ofruar njerézve me shumé
sesa pérgjigie emergjente pér situatén. Qéllimi i edukimit éshté gé té formojé personalitetin e nxénésve dhe studentéve
dhe tii ndihmojé ata té zbulojné potencialin e tyre, duke i frymézuar qé té jené pérgjegjés pér jetét e tyre, té familjeve
té tyre dhe shogérisé, né té cilén ata jetojné.

11.2.1. Shkolla Nehemia

Fondacioni, népérmjet Shkollés “Nehemia”, ofron arsimim me cilési & larté dhe t& bazuar né viera pér fémijét né
Pogradec. Pémmirésimet e vazhdueshme né Shaipéri i kané dhéné mundésiné Fondacionit Nehemiah Gateway Albania
té kontribuojé né ményré pozitive duke edukuar pér té ardhmen. Falé stafit, bashképunimit me prindérit dhe donatoréve
tané, edhe gjaté 2021 ¢do dité né Shkollén Nehemia éshté investuar né 470 fémijé nga kopshti né shkollén e mesme
duke ju dhéné atyre mé t& mirén, duke ju treguar se vierat etike jané bazat pér krijimin e njé shoqérie t& gendrueshme
té cilat fugizojné potecialin né njerézit e talentuar, dhe njékohésisht ndihmojné ata gé kané nevojé. Né kété vit jané
mbéshtetur financiarisht pér tu edukuar 26 nxénés rreth 3.626.249 leke/vit shkollor. Né total shpenzimet e Shkollés
“Nehemia” pér 2021 jané 79.806.647 leké, té cilat mbulohen 76% nga tarifa shkollore dhe 24% nga donacionet.

11.2.2. Shkolla Amaro Tan

Duke paré realitetin né Shqipéri né lidhje me véshtirésité qé kishin fémijét me probleme sociale, té varfér apo gé vinin
nga komunitetet Rome dhe Egjiptjane pér tu edukuar, Fondacioni Nehemiah Gateway Albania ofron kopshtin dhe
shkollén Amaro Tan. Njé mjedis , si¢ e sugjeron edhe emri “ Amaro Tan" né gjuhén Rome- “vendi yné”, pér tju dhéné
kétyre fémijéve njé mundési pér té marré njé edukim té miré dhe pér njé t& ardhme mé té miré. Amaro Tan ofron
programe né edukim dhe t& kujdesit social, dhe gjithashtu njé vakt té& ngrohté falas. Gijithashtu ofron kurse profesionale
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pér tju dhéné njé aftési profesionale né rrobagepési, gatim, gjuhé té huaja, zdrukthtari. Fémijgt kané mundesi te
mésojné vizatim, dramé dhe muziké pér t& pasuruar jetén e tyre. Pér vitin 2021 éshté investuar né 136 nxénés té
regjistruar né Shkollén Amaro Tan me kosto 33.753.112 leké té cilat mbulohen 100% nga donacionet. 3 prej nxénésve
t& Shkollés Amro Tan vazhdojné shkollén e mesme prané Shkollés “Nehemia®, 1 nxénés u regjistrua né shkollén e
mesme profesionale Enver Qiraxhi, 1 nxénés u regjistrua né shkollén e mesme té pérgjithshme Gjergj Pekmezi.

11.2.3. Siguria né rrugé

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania ka dhéné njé kontribut pér shogériné pér njé problem t& madh sig jané dhe
aksidentet né rrugé. Pér kété arsye né bashképunim me speicalisté té policisé Bavareze , Nehemiah Gateway Albania
hartoi njé projekt pér fémijét e klasave t& 4, fillore 6 shkollave publike dhe private té zonés, qé t& mésojné rregullat e
sigurisé rrugore, pra, si té ecin t& sigurté si kémbésoré dhe si té drejtojné bicikletat né ményre t& pérgjegjéshme pér &
mbrojtur t& tierét. N&é gusht t& 2014 njé pjesé e kampusit te Fondacionit Nehemiah Gateway Albania u transformua né
njé pisté té vogél trafiku pér praktikim né terren, e cila gé prej asaj kohe éshté pérdorur pér trajnimet sipérpérmendura.
Gjaté javés nxénésit nga shkollat publike t& Pogradecit vizitojné kampusin pér té bére trajnimin me bicikletat dhe
makina Dyno. Edhe gjaté vitit 2021 patém mundésiné té ofrojmé kéto trajnime dhe jané trajnuar 3 shkolla publike
(Gjok Shaiptare, Koli Gusho dhe Koli Koci) si dhe 2 shkolla private (Shkolla Nehemia dhe Amaro Tan); né total 182
nxénés.

I1.2.4. Shkolla e Larté Nehemiah Gateway
Si njé organizaté humanitare ndérkombétare misioni yné éshté té fugizojmé jo vetém njerézit né Shqipéri por edhe
ndérkombétarisht. Pér kété arsye Fondacioni themeloi Shkollén e Larté Nehemiah Gateway si njé institucion i arsimit
& larté i cili iu jep mundésiné e ndjekjes sé studimeve té larta, jo vetém studentéve véndas por edhe studentéve nga
Europa, Afrika, Amerika Latine, Kuba efj. Studentét kané mundési té ndjekin studimet e ciklit té paré Bachelor né
Biznes njé sistem dual bazuar né modelin Gjerman dhe gjithashtu studimet e cikiit t& dyté Master i Shkencave né
Lidership. Né vitin 2021 kané ndjekur studimet bachelor 48 studenté, studimet master 24 studenté dhe né total jané
108 studenté t& diplomuar. Pjesé e programit bachelor kané gené dhe 7 studenté ndérkombétaré. Shkolla e Larté
Nehemiah Gateway ka fituar 3 akreditime:
e Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté (ASCAL) né Shqipéri, pérmes vendimit nr. 63 date 21 -
22 shtator 2017, i ka dhéné Shkollés sé Larté Nehemiah Gateway akreditimin institucional pér njé periudhé
prej pesé vitesh akademike deri mé 30 shtator 2022 (www.ascal.al). Programi Bachelor né "Ekonomi dhe
Biznes" &shté akredituar nga Agjensia e Akreditimit Publik Shqiptar (APAAL), paraardhési ligjor i ASCAL,
pérmes vendimit nr. 97 daté 20.10.2017 pér njé periudhé prej gjashté viteve akademike deri mé 30.09.2023,
ndérsa programi Master i Shkencave "Lidership dhe Vierésimi né Arsim" éshté i akredituar pérmes vendimit
nr.98, daté 20.10.2017 pér njé periudhé prej katér viteve akademike deri mé 30.09. 2021.



e Né néntor 2012, Programi i studimit Bachelor né "Ekonomi & Biznes" u akreditua nga FIBAA, agjensia
gjermane e akreditimit dhe anétare e ENQA, dhe u akreditua né 26 shkurt 2016 pér shtaté viet té tjeré (deri
né fund t& semestrit veror 2023). Programi i Masterit Shkencor né "Lidership dhe Vlerésimi né Arsim" u
akreditua né Néntor 2015.
o Shkolla e Larté Nehemiah Gateway éshté anétare e Shogatés Transnacionale té Kolegjeve dhe Shkollave
té Krishtera (TRACS), duke marré statusin e akredituar si njé institucion i Kategorisé Ill nga Komisioni i
Akreditimit TRACS mé 19 Prill 2016. Ky status éshté i viefshém deri mé prill 2022. TRACS njihet nga
Departamenti i Arsimit i Shteteve té Bashkuara (USDOE), Rrieti Ndérkombétar pér Agjencité e Sigurimit té
Cilgsisé né Arsimin e Larté (INQAAHE) si dhe Késhili pér Akreditimin e Arsimit & Larté
(CHEA)(www.chea.org).
Shkolla e Larté Nehemiah Gateway pér 2021 ka kushtuar 65.960.151 leké ku nga té cilat 9% mbulohen nga tarifat e
studimit dhe 91% nga donacionet.

1.2.5. Kurse té gjuhéve t€ huaja

Né Shgipéri té rinjté hasin véshtirési té gjejné puné sepse shumé prej tyre nuk kané edukimin dhe orinetimin e duhur.
Pér kété arsye Fondacioni, pér tju dhéné mundési mé té mira dhe pér t& mbéshtetur kété grup organizon kurse
intensive té gjuhés Gjermane né bashképunim me Beck International Recruitment, duke ju dhéné mundésiné qé té
marrin arsimim praktik né Gjermani. Né kété ményré ata krijojné pavarési dhe qéndrushmeéri pér jetét e tyre dhe kané
njé té ardhme mé té miré. Né kéto kurse kané marré pjesé 55 studenté. 5 studenté kané marré nivelin B2.

I1.3. Fugqizimi i projekteve

Népérmjet kétij drejtimi strategjik, ju jepet mundésia njerézve té krijojné biznese dhe mbéshtesin familjet e tyre duke
zhvilluar komunitetin e tyre. Fondacioni bashképunon me Nehemiah Gateway Team pér té arritur kété objektiv dhe né
Shqipéri ofron kualifikime pér té rinj pérmes kurseve, moduleve t& hapura né Shkollén e Larté Nehemiah Gateway dhe
praktikave profesionale.

Gijaté vitit 2021 jané trajnuar né zdrukthtari dhe punim me letér 19 nxénés dhe 34 nxénés né rrobagepsi me njé kosto
prej 1.690.732 lekd.

Il.4. Implementimi i vlerave themelore

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania éshté krijuar mbi viera té Krishtera. Pér té transmetuar kéto viera themelore
ofron programin Royal Rangers ku fémijét e té gjitha moshave marrin pjesé né lojra dhe aktivitete né grupe. Né kéto
aktivitete ata mésojné né praktiké si t& mbrojné natyrén, si t& mbéshtesin dhe pranojné njéri-tietrin, si té puncjné né



grup, t'i kuptojné dhe ndihmojné njerézit né nevojé. Gjithashtu né kéto aktivitete ata mésojné dhe vierat e krishtera té
cilat i ndihmojné ata té kuptojné qé pa kéto viera nuk mund té ndértosh njé skuadér té forté gé mbéshtet njéri-tietrin
dhe ndihmon ata qé kané nevojé. Kjo éshté edhe arsyeja qé Fondacioni né ¢do gjé qé bén praktikon vlerat e Krishtera.
Gijaté vitit 2021 eshté zhvilluar njé kamp 2 javor me 80 fémijé pér shkak té kushteve té véshtira t& krijuara nga Covid-
19 si dhe njé kamp me c¢adra né Durrés me 10 fémijé. Jané organizuar 3 shétitie né mal ku kané marré pjesé 60
fémijé, 1 trajnim bashképunetorésh me 15 pjesémarrés, si dhe ¢do javé organizohen 8 takime sipas kalasave dhe njé
trajnim t& bashképuntoréve (150 pjesémarrés né javé). Gjithashtu éshté botuar libri i paré i informatoréve. Ky projekt
pér vitin 2021 ka pasur njé kosto prej 1.672.628 leké.

Pjesé e disa aktiviteteve t& pérmendura mé lart, kané gené dhe vulinetarét ku kané dhéné kontributin e tyre né
programe té ndryshme té Fondacionit. Pér 2021 kané kontribuar 4 vullnetaré nga Gjermania dhe 1 nga USA. Kéta
vullnetaré kané shérbyer pér periudha té ndryshme né organizaté nga 6 muaj deri né njé vit ku 3 vullnetaré kangé
shérbyer tek projekti i Shkollés Amaro Tan, puna sociale, etj. Gjithashtu 2 prakiikanté nga Ludwig Maximilian
University of Munich kané ndihmuar tek Shkolla “Nehemia” pér gjuhén gjermane. Kontributi i vullnetaréve ka gene
shumé i réndésishém si nga ana profesionale dhe praktike né fushat e pérmendura mé lart.

Natyra e shpenzimeve sipas projekteve té pérshkruar me larté, viera e té cilave pér 2021 ka qene 222.731.023 leké
éshté shpémdaré si tek diagrami Nr.1 si mé poshté:

Diagram 1

Natyra e shpenzimeve sipas projekteve
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Natyra e shpenzimeve sipas projekteve

® Projektet Sociale

W Programet e edukimit

# Fugizimi i projekteve

* Implementimi | vierave themelore
# Shpenzime té pérgjithshme (OVH)

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania zhvillon projekte sociale dhe arsimore duke fugizuar kryesisht té rinjté pérmes
formimit té aftésive akademike dhe profesionale si dhe pérmes edukimit t& vierave me qéllim plotésimin e misionit té
vet me né fokus njeriun. Shpenzimet me pérgindje mé té larta konkretisht me 65% jané pér projektet e edukimit si:
Shkolla “Nehemia” ku si shkollé private shpenzimet mbulohen 76% nga tarifa shkollore dhe 24% nga donacionet,
Shkolla Amaro Tan shpenzimet e té cilés mbulohen 100% nga donacionet dhe Shkollén e Larté Nehemiah Gateway
shpenzimet e t& cilés mbulohen 9% nga tarifa e studimit dhe 91% nga donacionet. Njé pjesé té konsiderueshme me
24% jané dhe shpenzimet & pérgjithshme qé mbéshtetin kéto projekte si departamentet e administrates té cilat
mbulohen 100% nga donacionet si dhe gendra té tiera si marketingu, IT, menaxhimi i objekteve etj. Projekte té cilat
kryejné aktivitete ekonomike ku t& ardhurat pérdoren pér t& mbéshtetur projektet dhe géllimin e Fondacionit,
shpenzimet e te cilave mbulohen 14% nga t& ardhura nga shérbimet e jashtme, 60% transferta & brendshme dhe 26%
nga donacionet. Gjithashtu projekti social me 9% si njé projekt i rendésishém né shérbim té njerézve né nevojé dhe
pjesa tjetér prej 2% éshté pér implementimin e vierave dhe fugizimin e projekteve. Té gjitha donacionet apo té ardhurat
shkojné pér t& mbuluar shpenzimet e kétyre projekteve dhe plotésimin e qéllimit dhe objektivave té Fondacionit
Nehemiah Gateway Albania.

lil. Raportimi financiar

IIL.1. Arritiet né gjetjen e burimeve té financimit

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania mbéshtetet kryesisht nga donacionet . Nehemiah Gateway Albania éshté pjesé
e Nehemiah Gateway Team (NG Team) . Nehemiah Gateway Team pérbehet nga : NGS gGmbH, NG US, NG CH,
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NG AL. NG Team ka zyra né Gjermani, Nuremberg dhe Berlin dhe Shtetet e Bashkuara t& Amerikés, Colorado. Kéto
zyra koordionojné shuméllojshmériné e projekteve té gjithé Nehemiah Gateway Team né nivel ndérkombétar dhe
njékohésisht jané pika kontakti pér donatorét dhe mbéshtetésit. Po ashtu, kéto zyra krijojné dhe mirémbajajné rriete
qé mbéshtesin punén e NG Team duke pérfshiré njeréz nga fushat e politikés, biznesi etj. né vende ku NG Team
operon. NGS gGmbH, e cila éshté njé kompani jo-fitimprurése me pérgjegjési té limituar, e cila ka investuar
financiarisht né té gjithé punén e NG Team. Kjo pérfshin edhe administrimin e aseteve dhe operimin e
bizneseve trajnuese si “Lindenhof Resort & Events GmbH" dhe “MoHab GmbH". Duke gené se shpenzimet
administraive t& Nehemiah Gateway Albania mbulohen té gjitha nga NGS gGmbH, kjo mundéson qé té gjitha
donacionet financiare t& ngritura pér projektet tona soiciale dhe edukative té kalojné plotésisht pér qéllimin e dhuruar
duke pérdorur direkt né projektet tona pa kosto administrative t& shtuar.

Donacione jané t& ndryshme si:
e Donacione financiare (pér vetém njéheré si dhe donacione té rregulita)
» Donacione me té mira materiale

e  Puné vulinetare nga eksperté t& fushave té ndryshme profesionale

Gjithashtu Fondacioni ka mundési té krijojé t& ardhura nga shérbimet e ndryshme. Pér shembull tarifat shkollore qé
sigurchen nga prindérit e nxénésve dhe studentét , té cilét kané mundési ti pérballojné ato. Nxénésit dhe studentét
me té ardhura té uléta jané té pérjashtuar plotésisht ose pjesérisht nga kéto tarifa dhe mbéshteten nga programe té
veganta. Pér vitin 2021 natyra e burimeve financiare té arritura nga Fondacioni Nehemiah Gateway Albania éshté si
mé poshté:

Diagram 2

Natyra e burimeve financiare
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% ' Natyra e burimeve financiare £

® Donacione pér vetém njéheré

® Donacione té rregulita

® Donacione me t& mira materiale
w Té ardhura nga shérbimet

® Té ardhura té tjera

=

Burimi financiar mé i madh i Fondacionit Nehemiah Gateway Albania pér vitin 2021 éshté nga donacionet 63.4%
(55.4%, donacionet e rregullta, 0.6% donacionet pér vetém njéheré dhe 1.3% donacione me té mira materiale, 6.1%
fransferta té brendshme midis projekteve pér mbulimin e kostove dhe shérbimeve té ofruara dhe kéto jané mbuluar
gjithashtu nga donacionet e rregullta). Ndérsa té ardhurat nga shérbimet ndaj té tretéve jané 36.6%.(36.1% té ardhurat
nga shérbimet dhe 0.5% i t& ardhurave té tjera t& cilat jané rimbursime dhe fitim nga kursi i kémbimit).

lIl.2. Mirépérdorimi i burimeve

Transparenca &shté e réndésishme pér Fondacionin Nehemiah Gateway. Mbéshtetésit na besojné duke dhuruar,
investuar energji dhe njohurité e tyre. Ata ndajné t& njéjtin pasionin me ne pér t& ndihmuar njerézit dhe pér tju dhéné
njé t& ardhme me t& miré. Ky besim na mofivon ne si Fondacion pér té trajtuar financat né ményré profesionale, té
punojmé né ményré efikase dhe t8 pérkushtuar duke respektuar rregullat dhe kufijté ligjoré. Pér kété gjé Fondacioni
ka ndértuar njé manual té brendshém, duke pérmbledhur standardet mé té mira té fushes, udhézime, rregulla, politika,
procedura, etj. qé t& gjitha projektet dhe organizatat brenda NG Team ti respektojné dhe ti pérdorin né ményré t&
pérgjegjshme. Né& kété ményré Fondacioni siguron qé ¢do burim i t& ardhuarve t& menaxhohet né ményrén e duhur
dhe t& shkojé pér projektet té cilat éshté dhuruar. Donatorét informohen rreth donacioneve gé kané béré duke marré
& dhéna pér menaxhimin e shumave qé kané dhuruar dhe fotografi. Pér Fondacionin transparenca dhe komunikimi
me donatorét éshté shumé i réndésishém.

Stafi i Nehemiah Gateway Albania &shté i pérkushtuar té trajtojé me pérgjegjési mjetet dhe fondet e organizatés.
Planifikimi | buxhetit kalon né disa faza t& vendimmarrjes dhe miratohet nga Bordi Mbikéqyrés. Pér pérgatitien deri né
miratimin e buxhetit ndigen rregulloret dhe procedurat e pércaktuara né manual. Cdo drejtues projekti éshté pérgjegjés
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pér menaxhimin dhe kontrollin e buxhetit dhe krahasimit mujor me aktualin. Pér gdo projekt pagesat béhen nga njé
bashképunétor i autorizuar pér ¢éshtje bankare dhe i nénshtrohen kontrollit té rregullt. Pér regjistrimet e t& ardhurave,
shpenzmeve, aktivet, detyrimet, etj. Fondacioni pérdor programin kompjuterik QuickBooks, ku pér ¢do veprim
plotésohen dhe regjistrohen detaje né ményré qé gdo projekt t& monitorojé shpenzimet dhe té ardhurat dhe gjithashtu
pér ¢do donator shuma e dhuruar pér njé qéllim té caktuar t& reflektohet né pasqyrat financiare. Né kété ményré dhe
raportet financiare jané mé t& qarta dhe té ndara sipas ¢do projekti. Té gjitha financat e siguruara nga donatorét apo
dhe shérbimet kané pérmbushur géllimet e Fondacionit duke kontribuar né shogériné shaiptare né zonat e Pogradecit
dhe Gijirokastérs duke mbeshtetur njerézit né nevojé, duke ofruar shérbime sociale dhe mjekésore, duke ofruar edukim
cilésor pér fémijét si dhe duke ofruar kurse dhe frajnime t& ndryshme. Té gjitha kéto shérbejné pér té ndihmuar dhe
fuqizuar njerézit gé né ményré té géndrueshme té formojné dhe pércaktojné jetét e tyre me dinjitet dhe pavarési. Té
giitha kéto shérbime jané té pérkthyera né viera monetare né pasqyrat financiare té detajuara pér cdo projekt.

Pér mé tepér Nehemiah Gateway Albania pérveg audititimit té jashtém té kérkuar me ligj organizon ¢do vit auditimin e
brendshém, duke caktuar kontabilisté t& certifikuar publik (CPA) nga USA dhe eksperté kontabiliteti nga Gjermania pér
té siguruar respektimin dhe ndjekjen e procedurave si dhe pér & pasur njé pasqyrim sa me transparent té burimeve
financiare.

Né aneks do té gjeni mé shumé informacion ne lidhje me auditimet dhe pasqyrat financiare.

IV. Struktura, drejtimi dhe raportimi

IV.1. Té dhéna identifikuese

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania éshté themeluar né datén 21.07.1995 si fondacion jofitimprurése.
Fondacioni éshté regjistruar nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Pogradec me Nr.Regj. 4569 dhe Gijykata e Rrethit Gjygésor
Tirané me Nr. Regj. 51 me NIPT J64103684E. Kryetari i Bordit Mbikéqyrés éshté: Amold Geiger dhe Drejtues
Ekzekutiv: Herolinda Shkullaku

Adresa e fondacionit &shté: 7304 Bugimas, Shqipéri. Selia dhe zyrat gendrore t& Fondacionit jané né Njésiné Vendore
Administrative Bugimas, bashkia Pogradecit. Fondacioni ka degé né Pogradec té regjistruar me adresé dytésore:
Lagjja nr.4 Rruga Unazé, Pogradec me NIPT/SSN J64103684E dhe Giirokasté té regjistruar me adresé dytésore
Lagjja Dunavat i |-ré, Rruga “Bule Naipi", 6002, Shtépi Banimi né Zonén Kadastrale nr.8542, Nr.Pasurie 22/36, Qyteti
Gijirokastér, Rrethi Gjirokastér me NIPT/SSN J64103684E.
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IV.2. Struktura organizative
Organet drejtuese t& Fondacionit jané Bordi Mbikéqyrés dhe Drejtori Ekzekutiv.
IV.2.1. Bordit Mbikéqyrés

Me poshté do té gjeni informacion né lidhje me bordin mbikéqyrés:
Kryetar i Bordit:

e Amold Geiger — Themelues i NG Team
Lindur né vitin 1960 né Bayreuth, Gjermani. Z. Geiger dhe gruaja e tij zj.Esther kané pesé fémijé. Pasi mbaroi studimet
pér administratén publike, ai ushtroi funksione & ndryshme brenda policisé federale gjermane pér nénté vjet. Pas disa
transporteve té mallrave t& ndihmés dhe misioneve humanitare né vende té ndryshme duke pérfshiré Sudanin, Eritrea,
Malawi, Etiopiné, Rusiné, Rumaning, Turginé dhe Iranin, ai bashké me familien e tjj vendosén té transferohen né
Pogradec, né Shqipéri pas hapjes sé kufijve né 1991 qé té investonin né ményré aktive dhe té géndrueshme né
zhvillimin afatgjaté té asaj shogérie. Al krijoi njé mori projektesh dhe shérbimesh té té gjitha llojeve: ndihma emergjente,
mbéshtetje shpirtérore pérmes kishave, ndihma mjekésore dhe sociale, si dhe institucione arsimore gé fillojné nga
kopshti deri né universitet. Z.Geiger éshté anétari themelues i organizatave t& ndryshme kombétare dhe
ndérkombétare. Né Gjermani ai éshté dekoruar me Kryqin Federal t& Merités (Bundesverdienstkreuz) pér angazhimin
e tij té shuméanshém né punén humanitare jashté Gjermanisé (2008). Né 1998 éshté shpallur “Qytetar Nderi i
Pogradecit™. Me rastin e 25-vjetorit t& Nehemiah Gateway né Shqipéri ai u dekorua me dokoratén e larté "Néné
Tereza", duke nderuar arritjet e tij té jashtézakonshme pér vendin toné

Anétarét e Bordit:
e Helmut Hauser- Arkitekt

Lindur né 1950 né Egenhausen / Northem Black Forest, Gjermani. Pas pérfundimit t& studimeve 1é tij né arkitekturé
né Universitetin e Shtutgartit, Helmut Hauser filloi karrierén e tij né 1976 duke punuar pér Heuser + Dorner + Partner
né Nagold. Si arkitekt dhe partner i ri, ai punoi pér projekte t& ndryshme t& médha, kryesisht né fushén e shérbimeve
sociale. Né 1984, ai themeloi zyrén e fij té arkitekturés hauserpartner né Egenhausen dhe né 2014 shtoi njé zyré tjetér
né Berlin. Stafi i tij prej 22 bashképunétorésh zbatojné projekte arkitekture dhe inxhinierike nga planifikimi deri te
monitorimi i ndértimeve né fushat e planifikimit urban, klinikat dhe spitalet, ndértimet qé lidhen me kishat, institucionet
arsimore, industriné dhe ndértimet e biznesit, si dhe ndértesa banimi t& madhésive té ndryshme. Pérveg kompetencave
té tyre thelbésore t& menaxhimit t& kostos dhe kohés, kompania éshté e specializuar né zhvillimin dhe zbatimin e
konstruksioneve t& drurit. Helmut Hauser éshté qytetar tepér i angazhuar , duke shérbyer vullnetarisht si: anétar i
késhillit bashkiak t& zonés , anétar i késhillit té garkut Calw, anétar i Bordit Mbikéqyrés té Klinikverbund Stidwest,
anétar i Bordit Késhillimor té "de'ignis-Fachklinik", anétar i Bordit t& shoqgatés arkitektonike t& Calw-Freudenstadt ,
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anétar i DAW (Shogéria Ekonomike gjermano-shqiptare) Berlin, dhe anétar i késhillit t&¢ Fondacionit pér Vierat
Thelbésore dhe Mirékuptimin Ndérkombétar né Berlin. Né vitin 1966, Helmut Hauser themeloi Black-Forest-Brass-
Band tek e cila ai éshté akoma njé frombonist aktiv.Pas udhétimit té tij t& paré né Shqipéri né 1992, ai pati takime té
shumta me Nehemiah Gateway Albania né Shqipéri. Ndérsa vazhdoi té njihej me vendin dhe njerézit e tij, brenda tij u
rrit njé dashuri dhe vierésim pér ta. Kontaktet vazhduan, éndrrat u béné realitet me kalimin e viteve pasi ata ishin né
gjendje té ndértojné njé larmi ndértesash, sig jané shkollat, njé universitet, njé shtépi pér mysafiré, njé kishé dhe njé
kompleks sportiv. Helmut Hauser éshté i martuar dhe ka njé vajzé.

o Prof. Dr. Goran Rafajlovski - Profesor

Lindur né Shkup, Magedoni. Goran Rafajlovski ka pérfunduar studimet Bachelor i Shkencave né Inxhinieri Elektrike
né Universitetin e Shkupit, duke vazhduar mé tej me Master Shkencor né po kété degé né Universitetin e Zagrebit né
1991. Ka pérfunduar studimet e doktoraturés né Inxhinieri Elektrike né Universitetin e Shkupit né 1996. Eshté profesor
né Departamentin e Inxhinierisé Elektrike né Universitetin e Shkupit dhe né Universitetin e SRH né Berlin. Z. Rafajlovski
ka njé karrieré t& pasur jo vetém né fushén akademike dhe té energjitikés, por edhe né até politike. Né periudhén
2001-2005, z. Rafajlovski ka gené Ambasadori i Republikés sé Magedonisé né Gjermani. Ai ka gené Késhilltar
Hulumtues né Institutin e Themeluesve pér Politikén Publike. Eshté anétar i njé séré institucionesh dhe bordesh, nga
ku mund t& pérmendim: anétar né IEEE prej 25 vietésh; anétar | DAAD, Alumni VIP; 5 viet Anétar i Bordit Mbikéqyrés
té ECM-sé (Korporatés Elektrike té Magedonisé); Anétar i Komitetit t& Energjisé, Komisioni Evropian DG RTD Energy.
Z. Rafajlovski éshté prej vitit 2005 Kryetar i Bordit Menaxhues t& Fondacionit Ndérkombétar Boris Trajkovski. Né
periudhén 2008-2011, ka punuar pér RWE Innogy si Menaxher i Magedonisé pér Hidroenergjetikén dhe Aplikimet e
reja pér Evropén Juglindore dhe gjaté viteve 1998-2001, z. Rafajlovski ka qené Administrator i ECM-sé (Korporatés
Elektrike té Magedonisé). Z. Rafajlovski ka njé gamé té gjeré publikimesh shkencore, nga ku numérohen mé shumé
se 80 botime dhe fjalime né revista dhe konferenca. Nga viti 2014 deri 2017 z. Rafajlovski ka gené drejtuesi i Shkollés
sé Larté Nehemiah Gateway.

e Arlinda Merdani -Projektet Ndérkombétare dhe Burimet Njerézore né NGS
Lindur né vitin 1982 né Elbasan. Arlinda Merdani ka pérfunduar studimet né Degén Gjuhé Gjermane né Universitetin
"Aleksandér Xhuvani" né Elbasan, si dhe ka ndjekur disa semestra pér kété degé né Universitetin e Vjenés, Austri
dhe Leipzig, Gjermani. Mé tej, znj. Merdani ka vazhduar studimet master, me titullin Master i Studimeve Evropiane
né Universitetin e Leipzig. Znj. Merdani ka kryer njé praktiké né Bundestag-un gjerman, pérvojé mjaft e viefshme pér
té. Karriera e saj profesionale fillon né shtator 2005, ku znj. Merdani punon si pérkthyese, dhe mé voné si Asistente
e Menaxherit t&¢ Nehemiah Gateway né Shqipéri. Ajo kontribuoi né ngritien e selisé sé Nehemiah Gateway né
Nuremberg né vitin 2010, duke fituar pérvojé né ndérlidhjen e donatoréve, menaxhimin e zyrés, asistimin e takimeve
té partneréve dhe né menaxhimin e burimeve njerézore. Znj. Merdani ka marré pjesé né procedurat pér hapjen e
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Shkollés sé Larté Nehemiah Gateway dhe aktualisht éshté lektore né kété shkollé pér léndén Metodat dhe Kérkimet
Shkencore. Si Drejtuese e Operacioneve Globale pér Nehemiah Gateway, znj. Merdani éshté pérgjegjése pér
zhvillimin dhe nxitien e punés ndérkombétare t& Nehemiah Gateway si dhe pér programin ndérkombétar té bursave
té Shkollés sé Larté Nehemiah Gateway. Nga tetori 2017- 2019 ajo gjithashtu ka marré pérgjegjésiné dhe si drejtore
ekzekutive e Nehemiah Gateway gGmbH.

e Eliverta Gtz - Kontroll dhe Raportim Financiar né NGS

Lindur né vitin 1983 né Pogradec, Shqipéri. Zj. Gitz ka pérfunduar studimet pér ‘Gjuhé Shgipe’ né Universitetin
“Aleksandér Xhuvani® né Elbasan. Pas mésimdhénies né njé shkollé publike, ajo u bashkua me stafin e shkollés
Nehemia né Bugimas, Shqipéri dhe mé voné u bé pjesé e grupit té punés pér té hapur Shkollén e Larté Nehemiah
Gateway. Njékohésisht me punén e saj té mévonshme si asistente e Drejtorit Menaxhues t& Nehemiah Gateway, ajo
pérfundoi studimet pér ‘Biznes dhe Ekonomi’ né Shkollén e Larté Nehemiah Gateway duke vazhduar mé pas me
pérfundimin e studimeve Master pér ‘Sipérmarrje’ né Universitetin Ndérkombétar SRH né Berlin. Aktualisht, puna e zj.
Gotz tek Nehemiah Gateway fokusohet né projektin e kontrollit dhe raportimit té financave né NGS.

¢ Kai Uellendahl - Késhillues Biznesi

Lindur né 1964 né Wuppertal. Né 1990, Kai Uellendahl u diplomua né Ekonomi nga Universiteti Ruhr né Bochum si
dhe Universiteti Bergische né Wuppertal. Midis 1991 dhe 1999, ai punoi né departamente té ndryshme kontrolli pér
ndérmarrien GRUNDIG. Pas késaj, ai ishte i punésuar nga adidas-Solomon AG pér nénté viet, duke shérbyer né
pozicionet: e Kontrollit t& Larté (Evropé), CEO adidas Zvicér, si dhe CFO & COO pér Solomon Central ( Gjermani,
Austri, Zvicér, Slloveni). Nga viti 2008 deri né vitin 2014, ai mbaiti pozicionin e shefit té financave tek ROSEN Group.
Pas pesé vjetésh si shef i financave t& LUCERNE FESTIVAL, njé nga promovuesit kryesoré né boté té koncerteve pér
muziké klasike dhe bashkékohore. Tani z.Uellendahl punon si njé konsulent biznesi. Né 2002 ai ra né kontakt me
Nehemiah Gateway Albania. Qé atéheré ai ka mbéshtetur fondacionin me njohurité e tij profesionale dhe ka qené
kryetar i bordit mbikéqyrés nga 2009 deri né 2012. Kai Uellendahl éshté e martuar dhe ka fre fémijé té rritur.

e Gerd Seitz
Gerd Seitz punon si avokat i pavarur dhe konsulent taksash né Mynih. Z. Seitz ka pérfunduar provimet e para dhe té
dyta shtetérore né drejtési me fokus né ligjin e tregétisé dhe taksave né Universitetet Mannheim dhe Tiibingen
(Gjermani), si edhe provimin pér konsulent taksash. Ai ka njé pérvojé shumé-vjegare profesionale, ndér té tiera edhe
20 vjet né firmén e tij ligjore me pesé bashképunétoré né Mynih.
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Népérmiet njé mbéshtetési dhe miku t& réndésishém, ai lidhi kontakt me Nehemiah Gateway. Z. Seitz, si anétar
themelues i organizatés paraardhése t& Nehemiah Gateway Service, éshté pérfshiré né ményré aktive né zhvillimin
organizativ t& NG Team qé nga viti 2005.

IV.2.2. Organizimi i drejtimit

IV.2.2.1. Drejtor Ekzekutiv

Drejtori Ekzekutiv éshé organi mé larté ekzekutiv i Fondacionit Nehemiah Gateway Albainia. Aktualisht Drejtore
Ekzekutive éshté zonja Herolinda Shkullaku,

Znj. Shkullaku ka lindur né vitin 1976, né Pogradec. Pas pérfundimit t& studimeve pér gjuhé angleze né Fakultetin e
Gjuhéve t& Huaja né Universitetin e Tiranés, znj. Shkullaku punoi pér tre viet si mésuese e gjuhés angleze dhe asaj
giermane né njé nga shkoliat € mesme té bashkisé Pogradec dhe mé pas né Shkollen Nehemia. Prej vitit 2002,
bashk&punimi me Nehemiah Gateway u thellua mé tej kur Znj. Shkullaku mori pérsipér disa funksione si Asistente e
Kryetarit t& Bordit Ekzekutiv dhe mé pas Asistente e Kryetarit 1€ Bordit Mbikegyrés per njé periudhé 6 vjegare.
Njékohésisht, ajo fitoi pérvojé si Drejtuese e Projektit t& Gjuhéve té Huaja dhe Forumit Profesional né kété organizaté.

N& vitin 2009, znj. Shkullaku u emérua Drejtuese e Qendrés Kombétare t& Nehemiah Gateway Albania, duke
koordinuar punén pér 9 gendrat lokale né gjithé Shqipériné si dhe shérbimet gendrore t& Burimeve Njerézore. Gjaté
késaj periudhe, ajo pérfundoi me sukses studimet e dyta né Degén Biznes dhe Ekonomi prané Shkollés sé Larté
Nehemiah Gateway. N& janar 2013, znj. Shkullaku u emérua Drejtore Ekzekutive e Nehemiah Gateway Albania.

Te Nehemiah Gateway Albania, ajo shikon njé mundési pér ti shérbyer vendit 1€ saj, duke ofruar modele dhe duke
ndihmuar e fugizuar njerézit né nevojé dhe sidomos té rinjté qé né ményré té géndrueshme té ndértojné jetét e tyre
me dinjitet dhe pavarési. Znj. Shkullaku éshté e martuar dhe ka njé djale.

IV.2.2.2. Vendimmarrja dhe raportimi

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania drejtohet nga Drejtori Ekzekutiv dhe dy Zévendés Drejtoré.

Kampusi né Bugimas, ku edhe ndodhet selia jané edhe zyrat qendrore té Fondacionit.

Po ashtu ¢do degé/ qendér lokale ka drejtuesin e vet. Cdo degé/qendér lokale ka progame té cilat drejtohen nga
drejtues Didaktiké apo Teknike sipas licensave pérkatése.

Pér t& lehésuar punén e drejtuesve té degéve/ gendrave lokale, jané ngritur gendra kompetence gendrore né Financg,
Céshtje Ligjore, Menaxhimi i Burimeve Njerézore, IT, PR e Media, si dhe Menaxhim Infrastrukture e Projekteve
Mbéshtetése. Kéto gendra drejtohen nga specialisté dhe mbéshtesin punén e drejtuesve té degéve/qendrave lokale.
Shkolla e Larté Nehemiah Gateway drejtohet nga Senati Akademik, Rektori, Bordi Administrativ dhe Administratori
sipas Ligjit pér Arsimin e Larte.
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Ekzekutivi raporton, ndjek udhézimet dhe zbaton vendimet e Bordit Mbikéqyrés.

Té gjitha hapat qé duhen ndjekur pér marrjen e vendimeve jané té pércaktuar né manual pér komunikimin e brendshém
dhe informacionin e shkruar. Té gjithé bashképuntorét bazuar né pozicionin qé kané jané té informuar se ¢faré hapash
duhet t& ndjekin pér vendimmarrjen apo aprovimin & buxhetit, projekteve, dokumentave, etj. Pérve¢ manualit dhe
procedurave té shkruara bashképuntorét jané pjesé e takimeve dhe frajnimeve t& vazhdueshme né lidhje me politikat
e vendimmarrjes dhe procedurave té reja qé duhen ndjekur.

V. Planet pér té ardhmen

Fondacioni Nehemiah Gateway Albania do té vazhdojé punén né katér shiyllat strategjike pér té pérmbushur géllimet
dhe misionin e vet. Pavarsisht véshtirésive me situatén e krijuar nga COVID-19, Fondacioni do t€ sigurojé vijimési né
té gjitha aktivitetet qé kryen. Fondacioni do t& vazhdojé t& menaxhojé me kujdes té gjitha té ardhurat dhe té jeté
transparet me té gjithé donatorét népérmjet komunikimit t& hapur dhe té vazhdueshém. Do té respekiojé dhe ndjeké
rregullat dhe standardet e kontabilitetit pér t& pasur njé pasqyrim sa mé transparent dhe té ploté té gjithave veprimeve

ekonomike.
Hartuar Miratuar
' wlides Tl HGATEWAY
Elona\B!;oén\\ Herolinda Shkullaku A | g AN]| A
Drejtuese e Financés Drejtore Ekzekutive Fondacion

Rr. Nehemia - 7304 Bucimas
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